[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  01 апреля 2020г.                                                            №  17/1
О внесении изменений в Правила определения

требований к закупаемым главными распорядителями

средств бюджета муниципального образования

Пушкинского сельского поселения Сафоновского

района Смоленской области, отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен

товаров, работ, услуг)

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 02.09.2015 № 926, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Правила определения требований к закупаемым главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) утвержденные  постановлением Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 28.06.2015 № 52 следующие изменения:

- пункт подпункты а) и б) пункта 5 Правил изложить в следующей редакции:

« а) потребительские свойства (в том числе качество и иные характеристики);

   б) иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими свойствами;»

пункт 5 Правил дополнить подпунктом в) следующего содержания:

«в) предельные цены товаров, работ, услуг.»

- подпункт «а» пункта 6 Правил изложить в следующей редакции:
«а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, заказчиками, их территориальными органами и подведомственными им организациями, предусмотренными пунктом 2 настоящих Общих правил, в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры ( по графикам платежей), заключенным соответствующими заказчиками, их территориальными органами и подведомственными им организациями, предусмотренными пунктом 2 настоящих Общих правил;»
- подпункт а) пункта 8 Правил изложить в следующей редакции:

«а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном перечне;»

- абз. 1 п. 10 Правил изложить в следующей редакции:

« 10. Используемые при формировании обязательного перечня значения потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются в количественных и (или) качественных показателях с указанием (при необходимости) единицы измерения в соответствии с Общероссийским классификатором единиц измерения (далее – ОКЕИ).»
        2. Настоящее постановление является неотъемлемой частью постановления Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 31.12.2015 № 45 «Об утверждении Правил  определения требований к закупаемым главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в сети Интернет.

Глава муниципального образования
Пушкинского сельского поселения

Сафоновского района
Смоленской области                                Е.А.Шведова